ПРИКАЗ

г. Якутск

         от «07» апреля 2015г.                                                        № 01-10/258

§

«Об усилении мер по профилактике правонарушений среди обучающихся

муниципальных образовательных учреждений ГО «город Якутск»

На основании справки начальника ОПДН ММУ МВД России

«Якутское» Т.М. Другиной, в связи с массовыми беспорядками,

произошедшими 30 марта 2015 года с участием 41 несовершеннолетних, в

целях профилактики правонарушений, преступлений против общественного

порядка и общественной безопасности, приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

незамедлительно провести:

1.1. Разъяснительные мероприятия, классные часы с

обучающимися о мерах ответственности за правонарушение и

совершение преступлений против общественного порядка и

общественной безопасности;

1.2. Инструктажи по соблюдению режима дня с каждым

обучающимся и его родителем (законным представителем), с

ознакомлением под личную роспись в соответствующем

журнале;

1.3. Рейды по прикрепленным территориям, с привлечением

родительской общественности, юных стражей порядка и

правоохранительных органов;

2. Усилить персональную ответственность руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений городского

округа «город Якутск» за соблюдение общественного порядка

обучающимися общеобразовательных учреждений;

3. Предоставить отчет по проведенным мероприятиям ведущему

специалисту ОВР и ДО Портнягиной А.Ю. в срок до 14 апреля 2015

года.

Начальник                  п/п                          А.К. Петров

   УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЯКУТСКА

                ДЬОКУУСКАЙ

                       КУОРАТ

УОКУРУГУН

ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА